加盟国体殿

日薬連発第 896号

2019年 12月 4日

日本製薬団体連合会

(押印省略)

「労働安全衛生法関係の届出・申請等帳票印刷に係る

入力支援サービス」の稼働について(協力依頼)

標記について、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、別添のとおり依頼

がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いいたします。

日本製薬団体連合会会長殿

，ず、、 1

代歌ヤ/
山肌f

ャγ 司明件
、，>

基安発 1129第 2号

令和元年 11月 29日

厚生労働省労働基準局

安全衛生部長

(公印省略)

「労働安全衛生法関係の届出・申請等帳票印刷に係る入力支援サービス」

の稼働について(協力依頼)

労働安全衛生行政の推進につきましては、平素より格別の御理解、御協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

厚生労働省では、 12月2日より、労働安全衛生法関係の届出・申請等帳票印

刷に係る入力支援サービス(以下「本サービスj としづ。)の稼働を開始する予

定です。

本サービスは、利用者が労働安全衛生法関係の届出・申請等の帳票を作成・印

刷する際に、①誤入力・未入力に対するエラーメッセージの表示、②添付書類の

漏れに対する注意喚起、③過去の保存データを用いた入力の簡素化等を行うも

のであり、利用者(帳票作成者)の利便性の向上を図るとともに、帳票作成時に

入力内容の形式審査を行うことにより労働基準監督署における帳票の受付、点

検等の業務処理の効率化を図ることを目的として開発したウェブサービスです。

つきましては、下記3のとおり、貴団体会員向けの周知広報に御協力ください

ますようお願いいたします。

言己

1 本サービスの概要及びサービス利用の手)1頃

本サービスの概要及びサービス利用の手順は次のとおりです(別添 1参照)。

なお、サービスの利用にあたって、事前申請や登録は不要です。

①利用者は、本サービスに接続し、インターネット上で帳票の作成を行う。

本サービスでは、次の点について入力支援を行うとともに、入力内容の形

式審査を行う。